準要保護児童・生徒認定申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
神埼市教育委員会　　様
[bookmark: _GoBack]
令和　年度の準要保護認定を下記のとおり申請いたします。
申請記述内容に虚偽が判明した場合は、認定を取り消されても異議はありません。
なお、下記（家族構成欄）の者は、申請に際し住民基本台帳の閲覧、所得等の調査をされることについて同意いたします。
申請者（保護者）
住　所　神埼市　　　　　　　　　　　　　　　　　　（行政区名：　　　　　　）
氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞　　　電話番号（　　　　　　　　　　　）

家　族　構　成（別世帯の方も含め、同居されている方全員を記入してください）
	氏　　名
	申請者から
みた続柄
	生年月日
（年齢）
	対象児童生徒に○
	勤務先
学校名・学年等
	収入（税込・月額）　　　円

	本人

	該当する番号に○をつけてください。※複数○可
１　生活保護が停止または廃止された。
２　市町村民税の非課税
３　児童扶養手当の支給を受けている。
４　生活福祉資金の貸付を受けている。
５　その他（１～４に該当しない方）

	申請理由
（生活の状況や収入状況など詳しく、具体的に記入して下さい）
※「収入が少ないため」、「生活が苦しいため」等、漠然とした理由だけでは審査ができません。現在の生活状況を詳しくお書きください。（審査の際に重要となります）

	就学奨励費に関する質問について
　神埼市では、公正な支援を行なうために各申請者と面接による聞き取りを行なっておりますが、事務の簡素化を図るためにこの質問用紙により面接に代えさせて頂きます。なお、この質問用紙では、十分な判断ができないと思われた場合には、面接等を行なわせて頂きます。
　また、この申請内容については、認定事務及び法令で定められた事以外には使用いたしません。

	1
	母子（父子）家庭となられた理由についてお聞かせください。
	死別・離婚・その他（　　　）

	2
	「１」で離婚されているとお答えの場合
　　　　　養育費（生活費）などの有無について。
	無　・　有（　　　　　　　　　円/月）

	3
	「２」で養育費（生活費）をもらわれていない場合
　なぜ、養育費（生活費）を請求されないのですか？
	理由：

	4
	あなた（申請者）は現在、お仕事をされていますか？
	はい　・　いいえ

	5
	仕事をされている場合、お給料はどの位になりますか？
	　　　　　　円/時・日・月

	6
	１日の勤務時間は何時間ですか？
	　　　　　　　　　　　時間

	7
	１週間の勤務日数は何日間ですか？
	　　　　　　　　　　日間

	8
	どのような雇用形態ですか？
（アルバイト・パート・派遣社員・契約社員・正社員など）

	9
	現在の会社では、ボーナスの制度がありますか？
	無・有（年間約　　　　ヶ月分）

	10
	「４」で「いいえ」とお答えの方に質問です。
　　　　　　現在、お仕事を探されていますか？
	はい　・　いいえ

	11
	「１０」で「はい」とお答えの方に質問です。
　　仕事は、どのような職種を探されていますか？

	12
	特定の職種のみを探されている方に質問です。
その仕事を選ばれている理由をお聞かせください？
	理由：

	13
	現在、どのような車に乗られていますか？
（軽自動車又は普通車など）

	14
	現在の自動車は、何年ほど乗られていますか？
	　　　　　　　　　　　年

	15
	自動車のローンはありますか？
	無・有（　　　　　　　円）

	16
	自動車ローン以外の借入はありますか？
	無・有（　　　　　　円/月）

	17
	借家の場合、家賃の月額はおいくらですか？
	　　　　　　　　　円/月

	18
	無職で養育費（生活費）も貰われていない場合、どのようにして生活をされていますか？

	19
	預貯金を取崩しながら生活をしている場合、その預貯金であと何ヶ月生活が可能ですか？
	　　　　　　　　　　ヶ月

表・裏の両面とも必ずご記入ください。